

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 5go Października 1865 r.

№ 226. | ROK 44.

23 Września
5 Października 1865 r.

Czwartek.

Rano ciepła st. 1: w poł. st. 8. | Wschód Słońca g. 6 m. 8
Wys. wody st. 1. c. 4. (w mierze). | Zachód „ „ 5 „ 28

Jutro, Śgo Brunona, Wyznawcy.

— Rada Administracyjna Królestwa postanowieniem z d. 6 (18) Lipca r. b. Nr 14,705 następującą darowiznę: a) na wsparcie rekonwalescentów ze szpitala Starozakonných w Warszawie wychodzących corocznie rs. 40; b) na Dom schronienia starozakonných i Ochrony w Warszawie także corocznie rs. 40; z których: na ogólne potrzeby Kasy ochrony pierwszej Warszawskiej gminy starozakonných przy głównym domu schronienia sierot i ubogich istniejącej rs. 12, i na rzecz głównego Domu schronienia sierot i ubogich starozakonných w Warszawie rs. 28—aktem na d. 26 Lutego (9 Marca) r. z. urządzenie sporządzonym i prawnie akceptowanym przez Hersza Wawelberga, uczynioną, w myśl art. 910 K. C. z zachowaniem praw osób trzecich i pod warunkami bliżej w akcie darowizny wyszczególnionemi; zatwierdziła.

(Dz. War.)

— Rada Administracyjna Królestwa postanowieniem z d. 3 (15) Sierp. r. b. Nr 15,412 w uzupełnieniu pierwotnego swego postanowienia z d. 19 (31) Lipca 1852 r. Nr 5,912 zapis domu Nr 161, oznaczonego i sklepów w połowie murowanych w m. Końskowoli na utrzymanie przy tamtejszym Kościele muzyki, na własność szpitala włociańskiego, istniejącego w Nowej Alexandrji pod nazwą Szpitala Śgo Karola, testamentem własnoręcznym na dniu 2 Sycznia 1848 roku sporządzonym i prawnie ogłoszonym przez Xiędzę Kazimierza Biescha uczyniony, w myśl art. 910 K. C. z zachowaniem praw osób trzecich i pod warunkami bliżej w akcie wyszczególnionemi zatwierdziła.

(Dz. War.)

— Dyrekcja Ubezpieczeń zawiadamia, że Główna Kasa Oszczędności z Kantorem Pomocniczym w gmachu szkolnym za Kościołem Śgo ALEXANDRA, przy alei Belwederskiej pomieszczonej, w tygodniu upłynionym do dnia 19 Września (1 Paźd.) r. b. włącznie, wydała książeczek nowych 61, na które, tudzież na dawniejsze w 343 wnioskach złożono rs. 6,542 kop. 55. Na żądanie zaś 101 uczestników (prócz procentu rs. 32 kop. 77 należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów) wypłaciła rs. 4,919 kop. 95½ i umorzyła książeczek 29. Przeważa uczestników 16,870, posiada kapitał rubli sr. 597,314 kop. 52.

(Dz. War.)

— Wczoraj przyjechali do Warszawy: z Orszaku JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI Jenerał-Major *Mandersztern*, z zagranicy; Fliegel Adjutant Pułkownik *Baron Drizen*, z Płocka; Rzeczywisty Radca Stanu *Bońkowski*, z Austrii;— wyjechali zaś: Jenerał-Majorowie: *Uszakow*, do Olkusza; *Czernicki*, do Suwałk.

— Za spokój duszy nieodżałowanej Matki Marij, Igo ślubu *Lyszkiewicz*, 2go *Stanczykiewicz*, odbędzie się w dniu jutrzejszym o godzinie 10tej z rana, Wotywa żałobna w Kościele Śgo KRZYŻA; na którą, ciężko zasmucone Dzieci, zapraszają Przyjaciół i Znajomych. (15,783.)

— W dniu 9 b. m. od godziny 10tej, odbywać się będą w Kościele po *Kapucyńskim*, Wotywa i Msze Święte, za duszę ś. p. Brygidy z Cieszewskich *Przysieckiej*, Żony Rejenta; na które, pozostała Familja, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych; a zarazem składa szczerze podziękowanie wszystkim Osobom, które w czasie jej pogrzebu, przyjęły udział w ostatniej usłudze. (15,785.)

— Karolina z Neumanów *Hordliczka*, Wdowa po Ignacym *Hordliczka*, Kupcu i Obywatelu m. Warsza-

wy, przeżywszy lat 69, w dniu 3cim b. m. rozstała się z tym światem. Stroskana Familja, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, dnia jutrzejszego o godz. 3ciej po południu, z Kościoła Ewangelickiego przy ulicy Królewskiej, na cmentarz Ewangelicki. (15,858.)

Kilkakrotnie już pisma czasowe zwracały uwagę na ważne w dziedzinie piśmiennictwa naszego wydawnictwo *Encyklopedji Powszechnej*. Zbyteczną byłoby rzeczą przedstawiać użyteczność tego pomnikowego dzieła, które samo jedno zastępuje wiele dzieł podręcznych i jest zbiorem wiadomości, których nieraz na próżno po innych książkach szukać musielibyśmy. Ostatnie trzy zeszyty, z obszernymi artykułami o kraju tutejszym, zdanie nasze stwierdzają. Czytelnik znajdzie tu wszystko, co go jako swoje, rodzinne, najżywiej obchodzi; położone zaś pod każdym działem cyfry świadczą, że na opis kraju składały się pióra naszych tegoczesnych znakomitości literackich. I tak, dzieje Polski i dzieje Polskiej marynarki skreślił uczonej Jul: *Bartoszewicz*, historją literatury Professor Szkoły Głównej *F. H. Lewestam*, Kościół, Sądy i Szkoły Polskie opisał *Leon Rogalski*, sztukę Polską *F. M. Sobieszczański*, Prawo Polskie *W. Dutkiewicz*, Ubiory *K. Wł: Wójcicki*, o starożytnych miarach i wagach podał wiadomość *J. Pankiewicz*, Polską muzykę opisał *O. Kolberg*. Dalej, w osobnych działach, znajdujemy etnograficzny opis ludu Polskiego, tańców i języka; słowem, sam ten artykuł, mogący stanowić wysokiej wagi odrębne dzieło, jest ozdobą *Encyklopedji* i podnosi zasługę wydawcy jej *P. Orgelbranda*, który niezrażony materjalnemi przeciwnościami, z wytrwaniem tę wielką pracę do kresu prowadzi. *Encyklopedja* tak umiejętnie opracowana i tyłą swojskimi napełniona wiadomościami, powinna się znajdować w ręku każdego miłośnika wiedzy, a zwłaszcza obywateli ziemskich i osób od ogniska nauk i bibliotek oddalonych, ona bowiem w każdej chwili, nawet na traf otworzona, daje zawsze pożyteczny i zajmujący pokarm ducha i nieomylną wskazówkę. Co do zewnętrznej strony *Encyklopedji*, życzyby należało utrzymania i jednostajnej pisowni, co jest rzeczą prowadzącego korektę, unikania pomyłek w błąd czytelnika wprowadzających i przekręcania nazwisk, jak n. p. *Kotwinowski* za *Otwinowski*, *Kosiński* za *Osiński*, wsię *Włoskie* zamiast *Woloskie* i t. p. Świadomy rzeczy czytelnik, łatwo takowe sprostować postrafi, ze względu wszakże na ogół czytelników, przestreganie tego rodzaju usterek jest pożądane.

— Przełożony szkoły prywatnej z klasą przygotowawczą do szkół publicznych dla młodzieży Izraelskiej, przy ulicy Przechodniej, w domu *W. Wawelberga*, uwiadamia niniejszem Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż zapis uczniów na następny rok szkol-

ny 186⁵/₆ rozpocznie się z dniem 8mym b. m., to jest drugiego dnia wolnych świąt i trwać będzie do 1go Listopada r. b. Kurs nauk zaś rozpocznie się z dniem 15tym b. m. Szanowni Rodzice i Opiekunowie, życzący oddać dzieci swe na naukę do tegoż zakładu, raczą się zgłosić w wyż. oznaczonym czasie, codziennie od godziny 9tej z rana do 1ej, i od 3ej do 6tej po południu, oprócz Świąt uroczystych i Soboty. Staraniem mojem jak dotychczas będzie i nadal, aby uczniowie moi w naukach Religji i języka Hebrajskiego, niemniej i w innych językach i wiadomościach znaczne postępy uczynili i opuszczeni zakład ten, wstąpić mogli jako zupełnie udatnieni kandydaci do szkół publicznych. — *Muszkata*.

— Utrzymujący Szkołę prywatną Męską dla dzieci Wyznania Mojż: w Warszawie, zawiadamia, że Zakład jego nadal mieścić się będzie przy ulicy Bonifraterskiej pod Nrem 2164 w domu Wnej Z. Jeszke. W szkole tej, oprócz nauk Religijno-moralnych i Talmudycznych, oraz przedmiotów hebrajskich, wykładane są także wszelkie przedmioty Świeckie dla Rządowych Zakładów naukowych przepisane. Szkoła dzieli się na 3 oddziały. Opłata w 1ym wynosi: rs. 2, w drugim rs. 2 kop. 70, w trzecim rs. 3 kop. 60 miesięcznie. Dzieci oddane na stół i pomieszkanie, płacą łącznie z nauką rs. 10 miesięcznie. Opłata uiszcza się zgóry. Zapis uczniów na półroczcie 1szer. sz. 1865/6 odbędzie się w miejscu jak wyżej w dniach 26, 27, 28 i 29 Września (8, 9, 10 i 11 Października) r. b. (t. j. w Cholhamoed nadchodzących świąt szałasowych), także w dniach następnych mianowicie, aż do Roszchodesz Cheszwon (t. j. dnia 8 (20) Października r. b.) w godzinach od 10ej z rana do 1ej i od 3ej do 5ej po południu. Szanowni Rodzice, którzy mają zamiar powierzyć mi dzieci swoje, zechcą zgłosić się w oznaczonym czasie i miejscu, gdzie bliżej poinformowani zostaną. — Przełożony. *A. Tuchband*. (15,416).

— Ze śmiercią Bodurkiewicza, i z wyjazdem Panów: Świeszewskiego i Texla, zagraża nam niestety brak kochanek na scenie. Pozostali Artyści, rozebrali między siebie te role i niemało ztąd przybyło im pracy, dla młodszych przybytek ten pracy jakkolwiek możnym się staje, z niemałą zawsze jednak jest korzyścią, nastęrcza im bowiem więcej sposobności, do wykształcenia talentu. P. Piasecki, który dość rzadko ukazywał się na scenie, jednocześnie prawie pięć otrzymał rol i w dwóch z nich wystąpił wczoraj w dramacie *Pani Kasztelanowa* i w komedji *Pożar w Klasztorze*. Każda z nich w odrębnym jest rodzaju i z obu, młody Artysta wywiązał się dość szczęśliwie, zwłaszcza jeżeli się weźmie na uwagę krótkość czasu jaki miał do nauczenia i nedmiar pracy. P. Piasecki zrozumiał wybornie w każdej roli swoje zadanie, o ile był poważnym, pełnym poszanowania dla matki synem w pierwszej sztuce, o tyle żywym, lekkim przyjaciелеm w drugim, a w obu równie czułym kochankiem. Publiczność umiała ocenić jego pracę, a wczorajsze powodzenie powinno go zachęcić do wytrwania na drodze dalszego kształcenia się. Nazwisko jakie nosi, pamięć ojca wkładając na niego obowiązki, nadają mu zarazem i pewne prawo do względów publiczności. O wybornej grze Panny Palińskiej w *Pani Kasztelanowej* i Pani Bakalowiczowej w *Pożarze*, nieraz już

mieliśmy sposobność wspomnieć, dodamy więc tylko, że wczoraj jak zawsze obie znakomite te Artystki żywymi przyjmowane były oklaskami.

— W przyszłą Sobotę, jak poprzednio donieśliśmy, *setne* przedstawienie *Halki*, na dochód Dyrektora P. Stan: *Moniuszko*.

— Znałem pewną młodą piękną i o kształtnej kibici Panienkę, i ta też zachwycająca figurka zgubiła ją. Albowiem w porze jesiennej tak pięknej a chłodnej jak dzisiaj, chcąc aby on podziwiał *szylk* jej postaci, wybrała się na spacer w bardzo lekkim okryciu. Zobaczył ją wprawdzie, a to po raz ostatni, bo biedaczka zaziębiła się, zachorowała i przeniosła się *ad patres*! Piękna jesienu to prawda, ale nie wszystkimu co jest piękne ufać należy... Owóż chcąc przypomnieć młodym pięknościom, jak zdradno jest na *zimno* chcieć serca podbijać... donoszę, że Pan *Matuszewski*, właściciel zakładu, przy ulicy Miodowej pod filarami, niedawno powróciwszy z zagranicy, przywiózł mnóstwo najgustowniejszych okryć podług ostatnich mód Paryzkich, u których guziki nie łatwo się odrywają, na co się Pani H. R. w onegdajszym Kurjerze *Warszawskim* użalała. Radzę więc pięknym Czytelniczkom, aby się naocznie przekonały, jak piękne i eleganckie są okrycia w powyższym zakładzie; nie jest to żadna reklama, ale szczerą troskliwość o ich zdrowie; ja przecie w podobnych okryciach niechodzę, ja według dawnego autoramentu, noszę dobrze watowane płaszcz z peleryną, i choć modne *szczygły* luchając w łapy, śmieją się zemnie, niedbam o to, a gdy mi się guzik urwie, sam go przyszyję, bo u mnie w domu nigdy nie mają czasu, gdy idzie o starego męża. Gdybym to ja wychwalał jaki *handel win i towarów kolonialnych*, który mając już ustaloną reputację wcale tego niepotrzebuje, no, mogliby mnie posądzić, że tam pęka nie jedna butelka ku należyj kompensacji, ale piszę to jedynie, dbając o zdrowie płci pięknej, której zawsze szalonym jestem adoratorem. — *Wawrzyniec K...*

— Właściciel znanego składu białizny przy ulicy Wierzbowej, P. Reichel, w tych dniach powrócił z zagranicy, gdzie liczne poczynił zamówienia najświeższych nowości.

— W czasie ostatniego przedstawienia *Blondina*, Pan Brandel, współwłaściciel nowo-otwartego zakładu fotograficznego na Nowym-Świecie, zdyął obraz fotograficzny w chwili, kiedy Blondin stał na linie. Odbicie udało się zupełnie.

— Kompanja Angielska Collins'a zawarła układ z Rządem Rosyjskim na zaprowadzenie w przeciagu lat pięciu linii telegraficznej z Nikolajewsk, miasta portowego przy ujściu rzeki Amur do San-Francisco i w tymże czasie z Nikolajewsk do Ejdkun. Rozpoczęto także sondowanie cieśniny Berynga.

— Dzienniki Rosyjskie donoszą, że w górach Khingan, w wschodniej Syberji odkryto znaczne pokłady rudy żelaznej najlepszego gatunku. Ciągną się one ponad rzeką Samarą wpadającą do rzeki Amur. Po dług badań Pułkownika Eichwald, żelazo w tych stronach odkryte zawiera 70 proc. Wybrzeża rzeki Samary obfitują także w pokłady miedzi.

— Skład wód mineralnych naturalnych, znajdujący się przy mej Aptece, w domu Wgo *Brunwej*, dawniej *Petyskusa*, przy rogu ulicy Wierzbowej i Senatorskiej,

zaopatrzone zostały na zimę jak w latach poprzednich, we wszystkie gatunki wód naturalnych. Przytem mam sobie za miły obowiązek uprzedzić Osoby interesowane, ażeby chciały się wcześniej zgłosić z zamówieniami, gdyż z nadejściem mrozów, ekspedycja w dalsze strony, stanie się niemożliwą. D. F. *Heinrich*. (15,859).

— Złożono w Redakcji *Kurjera Warszawskiego* dla pogorzalców miast: Piotrkowa i Kałuszyna rs. 11cie, zebrane przy zabawie urządzonej zeszłej Niedzieli, w domu Państwa L. na Lesznie dla liczego kółka dzieci, blizkich im osób. — Od C. G. L. rs. 1 na Wotywę przed Cudownym Obrazem MATKI BOZKIEJ i PAŃA JEZUSA w Częstochowie. — Od M. B. kop: 45 na światło przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Kościołem XX. *Reformatów*, i kop: 45 na światło przed PANEM JEZUSEM przed Kościołem Sgo KRZYŻA.

— Piszą nam z Krakowa: Scena Krakowska odzyjel to słowo naszej nadziei. Poczywi Wasz Jasiński wszelkich dokłada starań koło doboru grona swego Artystycznego. Wczoraj grano pierwszy raz i przedstawiono Komedję Fredry „Zemsta za mur graniczny“ Odegrano w ogóle bardzo dobrze, odznaczył się zoany Wam P. Hennig w roli „Papkina“ i P. Wolski w roli „Cześnika“. Na samym wstępie przed komedją P. Jasiński powiatał serdecznie Publiczność i polecił się sercu Krakowian. Wkrótce zapowiadają nam przedstawienia całkiem nowych operetek, między innymi „Odaliski“ i „Paziowie Królowej Marysienki“, utworu Dyrektora orkiestry scenicznej Krakowskiej Dunieckiego, którego nabytkiem dla Teatru naszego, szczyli się przedsiębierca Teatru.

— Piszą nam z *Vichy*: Vichy leży w środkowej Francji, Departamencie Allier, nad rzeką Allier. Niedawno jeszcze mała miejscina, ledwie znana, dopiero od czasu, gdy Cesarz Napoleon zwrócił swą uwagę na te wody, zaczęło się podnosić. Dziś jest to miasto niewielkie, złożone po większej części z bardzo pięknych hoteli. Na uwagę zasługuje pałacyk Cesarski, tak nazwany *Châlet de Napoléon*, który swą prostotą zachwyca, jest cały z drzewa, w guście Szwajcarskim, z pięknymi wyrzynaniami. Bardzo piękne jest Casino, niedawno, bo dopiero 15go Maja b. r. otwarte, pyszna sala balowa i teatralna. Aktorowie są tu z Paryża, z *Vaudeville'u*, a Panna Patti jeden koncert dawała. Okolice Vichy bardzo piękne, szczególniejszej *Randan*, o 28 kilometrów pałac, w którym mieszkała *Adelajda*, siostra *Ludwika-Filipa*. Zachowane tam jest umeblowanie, tak jak było za jej życia, — i *Bourbon Busset*, o 27 kilometrów zamek familijny tegoż imienia, wspinał się budowy, z umeblowaniem starożytnem, wszystko z dębu. Są i inne mniejsze spacerki bardzo piękne. Cudzoziemców w r. b. bardzo mało, z Polskiego roduin zaledwie parę, jednym słowem, wody to czysto Francuzkie. Wody i kąpiele są wydzierżawione; pierwsze są bezpłatne dla kurujących się, zaś kąpiele dzielą się na 4ry klasy, w których stosownie do ceny, są i inne wygody. Źródło jest dziesięć, z tych każde na inną słałość; dziwnem jest, że tak blisko siebie będąc, mają różne własności, jedne są gorące, drugie zimne. Jest także źródło, nazwane *Source intermittente*, gdzie co kilka godzin źródło bije w górę do wysokości 3ch łokci, a potem zapada w ziemię, i to regularnie cztery

razy rano, cztery razy wieczór. Przed *Casinem* park i bardzo dobra kawiarnia, w tym parku odbywają się wszystkie widowiska. Drożyna nie wielka, od 8miu do 10 franków dziennie od osoby, można się umieścić na bardzo dobrym pensjonie. Trzy są drogi do Vichy z Warszawy: na Berlin, Kolonją, Paryż; na Wrocław, Drezno, Frankfurt, Strasburg, Lyon i nareszcie na Wiedeń, Monachjum, Genewę, Lyon. To jest wszystko co można wkrótkości o Vichy powiedzieć.

Wiadomości Zagraniczne.

FRANCJA. *Paryż, 30 Września*. — Hr. Bismarck spodziewany jest w Paryżu jutro. Ma on tu zabawić dni kilka przed wyjazdem do Biarritz; że jednak Cesarz ma opuścić kąpiele morskie dopiero 10go Października, przeto zdaje się że Minister Pruski będzie się jeszcze widział z Władcą Francji. Z widzenia tego wyprowadzają rozmaite wnioski, ale zdaje się że wszystkie są bezzasadne. Hr. Bismarck może liczyć na uprzejme przyjęcie u dworu. — Podobno w Wiedniu czują się obrażonymi pogłoską dość rozszerzoną, jakoby Austria gotową była za pieniądze ustąpić Holsztyn. „Memorial diplom.“ stanowczo temu zaprzecza, zapewniając że Gabinet Wiedeński myśli najprzód uporządkować swe wewnętrzne sprawy, a następnie dopiero wziąć się z całą energją do kwestji Księstw, i przestrzegać zasad prawa związkowego, oraz prawa zwierzchnictwa w Księstwach. „France“ czyni uwagę, że w takim razie długo jeszcze na uregulowanie kwestji Księstw czekać przyjdzie. — Wszystkie dzienniki twierdzą że ewakuacja Rzymu przez wojska Francuzkie wkrótce rozpoczętą zostanie, ma to jednak nastąpić w porozumieniu z rządem Papieżkim. Przełożony Francuzkiego Kościoła Św. *Ludwika* w Rzymie, który znajdował się tu na urlopie, przed odjazdem był u P. *Droun de Lhuys* i otrzymał od niego zapewnienia jak największej życzliwości dla Ojca Św. ale zarazem i oświadczenie, że nie powinni zapominać w Rzymie, że Konwencja z 15go Września sumiennie spełnioną być musi. — „*Constitutionnel*“ ogłasza korespondencję dotyczącą sprawy *Ott-Eulenburg*. Śledztwo czynnie jest prowadzone, a pierwszy raport został już podobno zakomunikowany Władzom Francuzkim. — Książę *Napoleon* zamierza w połowie Października udać się wraz z Małżonką do Włoch, ale *Florencji* nie odwiedzi; zjedzie się się tylko z swym teściem w *Lombardji*. — Słychać, że Austria ciągle toczy z P. *Rotszyldem* układy o pożyczkę. — Wiadomość o zamiarze sprzedaży „*Monitora* wieczornego“ była mylną. — Podobno cholera nadobrze zawitała do Paryża, gdzie do 30 wypadków jej sprawdzono w szpitalach. Wszystkie były śmiertelne. Temperatura jest ciągle gorącą, tylko ranki i wieczory chłodne.

WŁOCHY. *Florencja 27go Września*. — Minister Skarbu *Sella* wyjechał do *Piemontu*, mówią że rozpoczął on znowu układy z *Credit-Mobilier* o założenie towarzystwa kredytu gruntowego. — P. *Boggio*, który powrócił tu z Rzymu, utrzymuje, iż *Papież* i *Kardynałowie* nie wierzą w możliwość upadku władzy świeckiej Ojca Św. — Utworzyło się tu stowarzyszenie Włosko-Amerykańskie z kapitałem 20 milionów, mające na celu utrzymanie komunikacji statkami pomiędzy Włochami, Nowym Yorkiem i Południową

Ameryką. Tymczasowo statki kursować będą raz co 14cie dni pomiędzy Nowym-Yorkiem, Livorno i Genuą, a co miesiąc pomiędzy portami Włoskimi i Rio-Janeiro, Montevidea i Buenos-Ayres. Później rozszerzą swój zakres do Neapolu, Messyny i Palermo. Towarzystwo ma przyjąć banderę Włoską i w czasie wojny oddać Rządowi do rozporządzenia wszystkie swe okręty. Domaga się ono tylko subwencji rocznej 80,000 fr. (Schl. Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.

W Paryżu krążyła wieść, że Cesarz Napoleon wraca 8go b. m., i że przyspieszenie powrotu nastąpi z powodu, iż nie życzy się spotkać w Biarritz z Prezesem Ministrów Pruskich. Czas blizki wykaże o ile ta wiadomość jest prawdziwą. — „Monitor” z 3go b. m. donosi, że Bej Tunetański uczynił zadość reklamacjom Francji wywołanym nadużyciami, jakich się dopuszczano przeciw łowiącym korale i osiadłym w Tunis Algiercykom. — „Italie” z 2go b. m. potwierdza wiadomość, iż Rząd Francuzki urzędownie oznajmił Włoskiemu, o zamiarze rozpoczęcia wycofania swych wojsk i to bezzwłocznie, z Państwa Rzymskiego. Vice-Hr: Treilhard, zawiadomił Jen: Lamarmora, także o umowie między Francją a Kurją Rzymską, na mocy której, wojska Papieżkie zastąpią Francuzów na granicy Neapolitańskiej, a Francuzkie skoncentrują się w Rzymie, Viterbo i Civita Vecchia.

Król Portugalski odplłynął 2go b. m. z Lizbony, w kierunku Bordeaux, przeprowadzany przez trzy fregaty Francuzkie. — „Landsting Duński”, po trzecikrotnym odczytaniu ustawy, przyjął 51 głosami przeciw 4ma przywrócony projekt rządu, z dwiema małemi dodatkami. — Rząd Szwedzki negocjował podobno pożyczkę 25-miljonową w domu Erlanger, łącznie z innymi domami bankowemi Niemieckimi.

— ROZMAIŁOŚĆ. — Dziennik „Messenger du Midi” pisze, że w czynionych doświadczeniach z nowego pomysłu statkami pancernymi, z których sobie wiele obiecują, okręty te mogą być rozbieżanemi i dokąd chcieć, czy to na okęcie czy drogą żelazną, czy wreszcie zwykłemi wozami przewożone. Zanurzają się one tylko na jeden metr w wodę i za żelazną ścianą ochronną wytrzymałą pociski bomb, można w nich umieścić po 8 dział 12-funtowych żłobkowatych i około 40 celnych strzelców. Spodziewają się, że w każdej wyprawie wojennej, kiedy armja chce się oprzeć o jaką rzekę lub jezioro, statek taki może z sobą prowadzić i według potrzeby użyć do zastony flankowej. — Na galerji w czasie przedstawienia Dawisona, prosila uprzejmie jakaś Pani siedzącego na brzegu Jegomości, aby się cokolwiek pożyczył, „bardzo chętnie,” odrzekł Jegomość, „ale racz Pani ławkę chociaż na ćwiartkę mojej szerokości przedłużyć.” — **Pytanie:** Jaka jest różnica między Publicznością na wyścigach konnych, a Publicznością na przedstawieniu Blondina. **Odpowiedź:** że pierwsza głowę ma ku ziemi pochyloną, a druga w górę podnosi. — Przed kilku laty na jednym domu czytaliśmy taką kartę najmu mieszkań: „Tu jest alkierz dla małżeństwa bez wilgoci, do najęcia każdego czasu.”

— Wyszedł z druku Kalendarz Niemiecki, pod tytułem: **Kalischer Haus-Kalender**, i jest do nabycia

w drukarni Jana Cotti dawniej Liefeldt, przy ulicy Daniłowiczowskiej Ner 495 a, oraz w Księgarni E. Wende, przy ulicy Krak.-Przedmieście Ner 412, dom Fayera. (15,753.)

Przyjechali do Warszawy:

Brzozowski Walerjan Sędzia Pokoju z Kłósmina nr 584; Grudziński Józef Ob: z Gołkowa nr 556; Gawlikowski Józef Ob: z Lublina nr 625; Irzykiewicz Bron: Ob: z Siedlec nr 625; Romocki Ludwik Ob: z Kobylnik nr 1363; Zablocki Lud: Ob: z Dobrzyńca nr 476.

Przyjechali koleją żelazną: Bauer Walenty Urzędnik Zarządu Kolei z Raciborza nr 1572; Hr: Lüttichau Gustaw Porucznik Wojsk Pruskich z Berlina nr 613; Suchodolski Dyrektor Komory z Austrii nr 1253; Trzaskowski Józef Pisarz Kancelarji Ziemiańskiej z Karlsbad nr 545.

Suka Levrette,



Charcica Angielska, po szczeniactach, zginęła d. 3go b. m. po południu. — Laskawy znalazca raczy takową odnieść za nagrodą jaką żądać będzie, pod Ner 1324 ulica Sto-Krzyzka, do Magazynu Bielizny. (15,850.)



OSTRYGI Ostendzkie świeże, codziennie nadchodzą do Handlu Wina i Delikatosew **Antoniego Stępkowskiego**. Tenże Handel otrzymał **ZOLWIE** żywe **Francuzkie**. (Nr 15067.)

Teatr Wielki. Dziś, *Straszny Dwór*. — Jutro, *Cyrylik Sewilski*. (Przez Artystów Włoskich. Abonament Lit: C Nr 1szy).

Teatr Rozmałośel. Dziś, *Ciekawość*. — *Okreśne*. — *Pan Kasper z Łęczycy*. — Jutro, *Pan Geldhab*. — *Indiana i Charlemagne*.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 4 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 6 kop. 30 do rs. 7 k. 20; żyta od rs. 4 k. 20 do rs. 4 k. 35; owsa od rs. 2 k. — do rs. 2 k. 10; gryki od rs. 3 k. 15 do rs. 3 k. 60; kartofli od rs. 1 k. 5 do rs. 1 k. 12¹/₂.

Okowity próby 10, płacono dnia 3 b. m., za wiadro od rs. 2 k. 71 do rs. 2 k. 78³/₄; za garniec od rs. — k. 88¹/₂ do rs. — k. 91.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — D. 5 Października r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu, żądają rs. 86 k. 94¹/₂, dają rs. — kop. —; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 12 kop. 80¹/₃, dają rs. — kop. —; za nową Rossyjską pożyczkę premiovą z roku 1865 (oprócz kup: oryg: żądają rs. 111 k. —, dają rs. — k. —; Metaliki Lutowe żądają rs. 100 k. 25, dają rs. — kopiejek —; Metaliki Sierpniowe — żądają rs. — kopiejek —, dają rs. 100 kop. 25; za bilety Banku Cesarstwa, oprócz kuponu, żądają rs. 93 k. —, dają rs. — kop. —; za akcje drogi żelaznej Warszawsko-Bydg. po rubli sr. 100, żądają rs. 73 k. 25, dają rs. — k. —; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 78 k. —, dają rs. — k. —; za akcje Głow: Tow: Rossyjsk: drog żelaznych żądają rs. 124 k. —, dają rs. 123 k. 50; za akcje kolei żelaznej Warszawsko-Terespolskiej żądają rs. 101 kop. 50, dają rs. 100 k. —; za Obligacje cząstkowe z r. 1835 po złp. 500, dają rs. 102 k. 75; za certyfikaty Banku na oblig: cząst: lit: A. po Złp. 300 dają rs. 51 k. 75; lit: B. po Złp. 200 bez kuponu, dają rs. 27 k. — (z kuponami dają rubli srebrnych 38 kop. 75); za dowody Komis: Centr: Likwid: dają rubli srebrnych 6 kopiejek 15; za Pożyczkę Ros: 5tą z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 90 k. 18¹/₂, dają rs. — k. —; za oblig: Głow: Tow: Ros: drog żelaz: po fran: 2,000, żądają rs. —, dają rs. 92 k. 75. — Pół imperjały rossyjskie płacono rs. 6 k. 20. Dukaty hol. nowe płacono rs. 3 kop. 63. — Wartość kuponu bieżącego od obligow skarbow: rs. — kop. 5¹/₂; od listow zastawnych kop: 17¹/₂; od stej Pożyczki Rossyjskiej z r. 1854 rs. 2 kop. 31¹/₂.

Sprostowanie. — W wczorajszym Numerze Dodatku do Kurjera, w ogłoszeniu Braci Bardet, w wierszu 20, czytać należy: Biorącym dwa tuziny lub więcej, opakowanie nie liczy się, a przesyłkę ponosi kupujący.

DONIESIENIA.

**RZĄD GUBERNIALNY
WARSZAWSKI.**

Podaje do wiadomości osób interessowanych, iż dnia 27 Września (9 Października) r. b. w biurze Rządu Gubernialnego Warszawskiego poczynając od godziny 11ej z rana, odbywać się będą licytacje głośne, na dostawę przez pięćokwartalny przeciąg czasu, poczynając od dnia 19 Września (1 Października) r. b. do dnia 19 (31) Grudnia 1866 r. żywności, jako to: do dwóch więzień w Warszawie, aresztu policyjnego przy Magistracie Miasta Warszawy i aresztu wólczógów i spisowych w ciągu roku przy Rządzie Gubernialnym, od ceny kop. 3, za dzienną porcję żywności, do więzień w Piotrkowie, Sieradzu, Łęczycy i Brześciu-Kujawskim, od ceny 7 kop. za dzienną porcję.

Ubiegający się o te dostawy, złożą na wadium gotową lub papierami procentowemi, w Kassie Gubernialnej Warszawskiej, upoważnionej do przyjmowania takowych i wydawania odpowiednich na to dowodów, mianowicie do dostaw w Warszawie po rs. 2,340, w Sieradzu po rs. 750, do trzech zaś innych po rs. 500.

Blіsza wiadomość o warunkach tej entrepryzy, powziętą być może w biurze Rządu Gubernialnego w Wydziale policyjnym, w godzinach biurowych.

Z upoważ: Gubernatora,
Radca Gubernjalny Vorhoff.
Za Naczelnika Kancelarji, Dobrowolski.
(Dz. W.)

ZARZĄD

INTENDENTURY OKRĘGOWEJ.

Przetarg na dostawę do Składu Warszawskiej Intendentury, rzeczy, potrzebnych na rok 1866, naznaczony Radą Wojenną na dzień 24 Września r. b. v. s., odkłada się na dzień 27 Września, i odbywać się będzie w Radzie Wojennej Okręgowej w Sali Posiedzeń Zarządu Okręgowego Intendentury.

Intendent Okręgowy,
Generał-Major, Chomentowski. (D. W.)

W dniu 10 Października r. b. o godzinie 5ej z południa w Kancelarji Szpitala Śgo Ducha, odbywać się będzie głośna in minus licytacja na dostawę następujących jarzyn, kapusty, Kartofli, Marchwi, Cebuli, Buraków, Brukwii, Selerów. Blіsze warunki przejrzeć można każdego czasu, w Kancelarji Szpitala. Wadium Rs. 50. (Dz. W.)

Zawiadamiam Osoby życzące pobierać **Lekcje tańca**, iż takowe udzielam po pensjach i domach prywatnych, oraz w własnem mieszkaniu, przy ulicy Brackiej, piąty dom od Alei Jerozolimskiej, w domu W. Kowalewskiego Numer 1585/6. — T. T. W. Antoni **Kraszewski.** (Nr 15,819.)

Dnia 3go b. m., zgubione zostały **papiery: świadectwo Komisji Włościańskiej i świadectwa konsenso-** we, z wysokości podatków; nagrody Rs. 1, kto odniesie do hotelu Polskiego pod Ner 7my. (15,849.)

**100 RUBLI
ZA JEDNĄ PLUSKWE
TINKTURA NA PLUSKWE,**

kłora w dwóch minutach niszczy pluskwy wraz z ich gniazdem, jako też najpewniejszy **PROSZEK** na wytepienie **Karaluchów.** Cena jednej flaszki Tinkтуры na Pluskwy **pół rubla** (3 Złp: 10 gr.), Proszek na Karaluchy, flaszka również **pół rubla** (Złp: 3 gr. 10); każda z objaśnieniem użycia przedmiotu których można nabyć każdego czasu, w Warszawie, w Składzie Materiałów Aptecznych P. Leona **Gradomskiego** ulica Długa Nr 489 (nowy 12) lit: A. — **M. Spielman,** Chemik z Agram (w Krocji). (18633.)

Zakład wyrobów Rymarskich

SZCZEPANA JURKOWSKIEGO, przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 794, blisko 30 lat eksystujący, przeniesiony został do domu Wgo Rosen, pod Ner 798 od ulicy Orlej, o czem zawiadamiając, poleca się względem WW. Obywateli Miejskich i Ziemskich. (15,677.)

Rodowity Niemiec,

z angielskiej familji, mówiący także dobrze po francuzku i po polsku, pragnie udzielać **Lekcji** i konwersacji Jez: Angielskiego, Niemieckiego i Francuzkiego. Honorarjum miesięczne, codziennie godzinę, biorąc rs. 6, za godzinę zaś po 25 kop. Adres uprasza się zostawić w Cukierni Pana Karola Grohnerta, przy ulicy Bielańskiej pod lit. K. K. (15,791.)

Marja z Rozenbaumów **Okulicka** w Lorenzberg w Szlązku, zaniosła przeciwko mężowi swemu, byłemu administratorowi dóbr Ksawerowi Okulickiemu z Odolanowa, którego obecnie miejsce pobytu nie jest wiadome, skargę o rozłączenie małżeństwa z przyczyny cudzołóstwa, bezprawnej grubej zniewagi, odmówienia utrzymania i nieprzewycięzonej odrazy, wniosła o uznanie go za stronnę winną i o skazanie go na poniesienie kosztów processu. — Skarga została zaprowadzona, a termin do odpowiedzi na skargę i ustnej rozprawy, został na dzień 12go Grudnia r. b. przed południem o godzinie 9ej, w sali posiedzeń Nr 1, wyznaczony. — Wzywa się więc Ksawerego Okulickiego, na termin ten niniejszem publicznie pod zagrożeniem, że w razie niestawienia się według przepisów prawnych przyjętem zostanie, że czynny w skardze podane przyznaje, i dalszego oczekuje wyroku.

Ostrów, dnia 21 Sierpnia 1865 roku. (D. W.)
Królewski Sąd Powiatowy, 1szy Wydział.

Osoba z wyższem wykształceniem,

życzy sobie udzielać lekcje języków, oraz nauk klasycznych na godziny; ulica Jerozolimka dom Olechowicza, Stróż wskaze. (15,782.)

WIELKI WYBÓR FOTOGRAFJI

w dużym i małym formacie,

ALBUMÓW DO FOTOGRAFJI,

KSIEGARNI I SKŁADU NÓT MUZYCZNYCH

FERDYNANDA HÖSICK,

przy ulicy Senatorskiej Ner 496, wprost Pałacu Prymasowskiego. (14,995.)

PANNY

kompletnie uzdatnione w Strojach Damskich, również i do nauki, potrzebne są zaraz do Magazynu K. POGONOWSKIEJ, przy ulicy Sto-Krzyżkiej Ner 1345b.—Tamże są do odstąpienia **Lampy** rozmaite Sklepowe do oleju i **Futro** podróżne Szopy. (15,706.)



NIERUCHOMOŚCI Nr 881 882, przy ulicy Ogrodowej, łokci kwadratowych 10,000 są do sprzedania. Wiadomość pod Nrem 760, przy ulicy Elektoralnej. (15,710.)

Do wynajęcia każdego czasu:

Dwie Piwnice obszerne i suche,

zdatne na Skład Wina, lub na jakibądź inny proceder. — Wiadomość powziąć można codziennie w Składzie Cygar Hawańskich Wgo J. Rosenblum przy ulicy Senatorskiej Ner 471b. (15,680.)

DO GŁÓWNEGO SKŁADU



KAWIORU



Przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu Wgo Boka Nr 477, nadszedł pierwszy transport **Kawioru** świeżego Astra-chańskiego, oraz takiegoż prasowanego, **Karuku** rybiego, **Groszku** zielonego, **Buljonu** Wołyńskiego, **Konfitur** Kijowskich, suchich **Balyku** i **Kilki** (czyli **Serdell** w słojach marynowane.)

S. SZYROKOW. (Nr 15,697.)

Fortepjan mahoniowy,



Fabryki Kralla i Sejdlera; **Pjanino** palisandrowe Fabryki Lipskiej, oraz orzechowe Fabryki Paryzkiej używane, są do sprzedania lub wynajęcia, pod Nrem 2468 ulica Nowolipie dom nowy Wolskiego, obok Kaplicy Szpitala Ewangelickiego, Ner 7 mieszkania 1 piętro. (15,364.)

Donosi się niniejszem Szanownej Publiczności, o wyjściu **Loteryjki do grania**, różniące się od dawnej większą dogodnością i zabawą, to jest każda Tabliczka zawiera w sobie 90 Numerów różniących się położeniem co do miejsca; Loteryjka ta jest dwójkaję ceny, w wydaniu osobnym złp: 6 gr: 20, w mniej ozdobaem złp: 4 gr: 10, takową nabywać można w Zakładzie Litograficznym A. Plątek, przy rogu ulic Rymarskiej i Leszna Ner 737/8, obok Komisji Skarbu; główny Skład w Handlu M. Gimsel przy ulicy Rymarskiej Ner 742 w domu Neutmarka; dla Kupców odstępuje się stosowny rabat.—W tymże Zakładzie wyjdzie w tych dniach **Kalendarzyk kieszonkowy**, z mapką Kolei Żelaznej po gr: 6, **podróżny** czyli **ścienny** z mapką poprawną Królestwa Polskiego, Stacji Poczтовых i Kolei Żelaznych po gr: 12; **ruchomy** oprawny po gr: 25 i złp: 1 gr: 10. (15,725.)



Potrzebną jest zaraz pożyczka

na pierwszy numer hypoteki Domu drewnianego, od **Rs. 500** do **1,000**. Wiadomość pod Nrem 2508 przy ulicy Kaczej, u Pana Czerniakow. (Nr 15,823.)

Student Szkoły Głównej,

pozbawiony w skutek długiej choroby możności opłacenia wpisu Szkolnego i środków utrzymania, pragnie sprzedać **Obraz** starożytny, dobrze zachowany, średniej wielkości, olejny przedstawiający **Madonę**, a który znawcy ocenili na rs. 60. **Obraz** ten obejrzyć i nabyć można w Redakcji Kurjera Codziennego, przy ulicy Czystej. (15,847.)

Ważne ogłoszenie dla szyjących na Maszynach!

Jedwabie, Nici, Bawełna, Meltham, wszystkich kolorów i gatunków w najkompletniejszym asortymencie, otrzymał i najtaniej sprzedaje w Warszawie Magazyn H. J. Grabowskiego, na Krakowskiem-Przedmieściu w pałacu Hr. St Potockiego wprost Kościoła po-Karmelickiego.

Ceny Szczegółowe.

Jedwab biały, czarny, popielaty, havanna, ponsowy, żółty, niebieski, fioletoowy, brązowy, po 40 kop. za ćwierć uncji. **Nici** białe i czarne, bawełna i Meltham, po 8 gr. za każde 100 yardów. **Nici** kolorowe po 10 gr. za każde 100 yardów, **igły** do maszyn po 15 gr. sztuka. (15,825.)

LICYTACJA.

Dziś i codziennie od godziny 4ej do sejs po południu **Towarów Galanteryjnych** w Handlu po s. p. **K. S. Wernitzu**, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, pod Nrem 444 wprost Odwachu Wypredaź zaś zupełna z wolnej ręki, kontynuować się będzie jak dotąd do godziny 4ej po południu. (15,718.)

Dla przyjezdnej Damy, potrzebne są do wynajęcia

Dwa Pokoje z Meblami i obiadem,

przy familji. — Uprasza się nadesłać wiadomość do Hotelu Lipskiego pod Ner 24, zastać można od godz: 6 wieczorem. (15,822.)

Bona Niemka, dobrej konduity,

życzy sobie przyjąć obowiązki, każdego czasu.—Wiadomość na Krakowskiem-Przedmieściu pod Nrem 34, tam gdzie są Karetę do wynajęcia. (15,821.)

Jest do sprzedania

PLAC,

położony przy dwóch ulicach Dzikiej i Muranowskiej, z drewnianem zabudowaniem i Ogrodem, gruntu będzie mniej więcej 50,000 łokci kwadratowych — Wiadomość na miejscu Ner 2197c u Sikorskiego. (15,818.)



Nieruchomość Ner 2861,

sprzedana będzie przez licytację w Trybunale Cywilnym w Warszawie w Wydziale Iym o godzinie 10ej rano w dniu 11 (23) Października 1865 r. Vadjum wynosi rs. 1,000. Licytacja zacznie się od rs. 2,926 kop: 41; za spalone budowe przyznane jest w Dyrekcji Ubezpieczeń rs. 1113 kop: 65 1/2. — Bliższe objaśnienia powziąć można w Kancelarji Pisarza Trybunału, lub u podpisanego pod Nrem 489b zamieszkałego.—**Jędrzejewicz** Adwokat. (15,709.)

Jest do sprzedania



Fortepjan palisandrowy,

nowy o 7miu oktavach, z czterema sprecjami z tonem dobrym, nowej konstrukcji. — Wiadomość przy ulicy róg Marjensztat i Sowiej Ner 2662, na dole od frontu Ner 1 mieszkania. (15,820.)

Kanapa i pięć Krzesel,

jesionowych, używane, jest do sprzedania za rs. 15.—Wiadomość na Karmelickiem od Krakowskiego-Przedmieścia, w podwórzu nad Szkołą pod Nrem 33 mieszkania. (15,830.)

Mieszkanie kawalerskie,

do odstąpienia każdego czasu, bardzo tania, **2 Pokoje i Salon**, przy ulicy pryncypalnej. Wiadomość w Cukierni w Hotelu Europejskim, u P. Piotra. — Tamże jest miejsce dla **Ucznia**. (15786.)

MAGAZYN P. PASZKOWSKIEJ,

przy ulicy Długiej, w Hotelu Polskim,

otrzymał znaczny Transport **O K R Y Ć**

na terazniejszą porę, **KAPELUSZY, CZEPECZKÓW, SIATEK** i różnych **UBRAŃ** na głowę, wszystko to podług najświeższych wymagań mody, o czym pospieszam uwiadomić Szanownych swoich Gości. (15,788).

POSPORAN ŻELAZA P. LERAS DOKTORA UMIEJĘTNOŚCI

Nie masz środka żelazistego tak starannie i doskonale przygotowanego, jak Fosforan Żelaza w płynie, P. Leras, Doktor umiejętności w Paryżu. Dla tego to najslawniejsi Lekarze na całej kuli ziemskiej przyjęli ten środek jako niemający sobie równego przeciw blednicy, limfatyzmowi, cierpieniom żołądka, trudnemu trawieniu, w wieku krytycznego przejścia u kobiet, brakowi miesięcznej regularności, upławów i trudnemu powrotowi do zdrowia, gorączkom złośliwym i ubytkowi krwi. Produkt ten farmaceutyczny leczy bardzo przydatnie wszystkie powyższe choroby; skuteczność jego sprawdzono w szpitalach, uznana również została przez Towarzystwa i Akademię Lekarską, jako środek zachowawczy przeciw chorobom epidemicznym i w ogóle utrzymujący zdrowie w normalnym stanie. Jest to jedyny preparat żelazisty, który znieść może najdelikatniejszy żołądek, nie sprawia on nigdy zawstydzenia i nie czerni ust ani zębów.

Skład we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Królestwa, oraz w Kijowie w Apteczce Wgo Neeze. (Nr 319).

UBRACI BARDET, Ogrodników, zamieszkałych w Pałacu JW. Hr. Ordynata Zamoyskiego, przy ulicy Senatorskiej Nr 472, można dostać

GRUSZEK (Duchesse),

Krajowych, Louise bonne d'Avramhe i innych wszystkich gatunków z własnych produktów Warszawskich, które sprzedają się od Gr. 5 do Gr. 15 za sztukę; w takichże samych gatunkach są i młode Drzewka po Złp. 3 Gr. 10 za sztukę; niektóre z nich mają jeszcze piękne owoce. (15,736).



Są do sprzedania **dwie kłaczki młode**, jedna ze źrebkiem, **jeden Ogier** wierzcho-wiec, w Mirowskich Koszarach, wchód od Żelaznej Bramy. — Wiadomość w każdym czasie u Konwojała Żandarmskiego, W. Kornilowicza. (15,616.)



Powóz do jazdy miejskiej,

w dobrym stanie, mało używany, jest do sprzedania z wolnej ręki, z powodu wyjazdu. Wiadomość w Fabryce Pojazdów Emmla przy ulicy Mazowieckiej Nr 1350, gdzie Powóz obejrzyć można. (15,775).

CYGARA A. F. MÜLLERA,

w St. PETERSBURGU.

Stosownie do Kontraktu z dnia 1 (13) Września r. b., wyż wspomniany Fabrykant powierzył podpisanemu **wyłączną sprzedaż** wszystkich Cygar swojego wyrobu na całe Królestwo. — Panom handlującym odstępuje się dostateczny rabat.

J. Rosenblum.

Skład Główny przy ulicy Senatorskiej Nr 471B, Plac Resursy Kupieckiej. (15,684).

MYDLARNIA

zaraz do sprzedania, na wypłatę lub wydzierżawienia, po umiarkowanej cenie; — interes bardzo korzystny dla początkującego przedsiębiorcy. Wiadomość w Księgarni P. Neuding, obok Komisji Skarbu, ulica Rymarska (15,729).

DZIERŻAWA.

Młyn wodny o dwóch gankach, z dodaniem 58 mórg gruntu, jest do wydzierżawienia na lat 6 lub mniej, w Dobrach Węgliszynie, położonej dwie mile od Jędrzejowa, cztery od K. elc. — Ktoby życzył powiażyć wiadomość bliższą, zechce się zgłosić do Handlu Antoniiego Stępkowskiego pod Ner 473c, lub na miejscu. (15,520.)

Ktoby miał do sprzedania w obrębie do Komisji Włościjańskiej w Siedlcach należącym, 8 do 10 **Wiók gruntu**, żadnymi służebnościami nie obciążonego, w którymby się już mieściły odpowiednie pastwiska i łąki, przysłać zechce warunki sprzedaży do Handlu Szklą i Kryształów Ig: Hordliczki, przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 477a w Warszawie, lub też do Fabryki Szklą i Kryształów Czechy, pod Garwolinem. (15,630.)



U Akuszerki E. Nowakowskiej,

przy ulicy Freta pod Nr 279, są **MANIKI** ze świeżym pokarmem. Tamże są **Pokoiki** dla Osób które sobie życzą odbyć słabość. (14987)

Są do sprzedania z powodu wyjazdu,

Szafy, Lustra, Konsole, Szesłagi,

Stoły, tudzież **Wazony** z marmuru kararyjskiego. Wiadomość przy ulicy Bielańskiej Nr 466, na 2m piętrze Nr 12, między 10a rano od 2ej po południu codziennie. (15,631.)

Osoba uzdatniona w muzyce,

i mająca patent na prawo dawania lekcji, życzy sobie za umiarkowaną cenę przychodnim Paniom dawać kilka godzin w tydzień na swoim fortepianie. Podczas lekcji może być dla wprawy używany język Francuzki. Wiadomość w mieszkaniu Starszego Oficera Cyркуlu 2go, w domu gdzie Kancelarja Cyркуlu, ulica Zakroczymska. (15,498).

Nakładem **Gebethnera i Wolffa**, wyszła i jest do nabycia we wszystkich Księgarniach miastowych i na prowincji:

KSIĄŻKA DLA DZIECI POZĄTKUJĄCYCH, OBEJMUJĄCA

Ćwiczenia początkowe, ustępy do czytania wierszem i prozą, Ćwiczenia i figury dla wzbudzenia władz umysłowych, życie Jezusa Chrystusa i naukę o liczbach,

systematycznie ułożona przez

LEOPOLDA SZYLLERA.

Wydanie drugie, przejrzane, poprawione i sma rycinami ozdobione; z rycinami kolorowanymi złp: 8,
z czarnymi złp: 6.

DYREKCJA UBEZPIECZEŃ.

Z powodu że w oznaczonym na dzień 10 (22) Września r. b. na godzinę 11ą z rana terminie do licytacji in minus przez opieczetowane deklaracje, na dostawę materiałów piśmiennych i wszelkich potrzeb kancelaryjnych, dla biura Dyrekcji Ubezpieczeń na lat trzy następnie po sobie idących, poczynając od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1865/6 r. do tegoż dnia i miesiąca 1868/9 r., przypada święto uroczyste Nowego Roku u wyznawców Wyznania Mojżeszowego, Dyrekcja Ubezpieczeń zatem, podaje do powszechnej wiadomości, iż licytacja wzmiankowana w sposób poprzedni ogłoszeniami w pismach publicznych zawartemi, określony, odbędzie się w dniu 28 Września (10 Października) r. b. o godzinie 11ej z rana.

Warszawa dnia 2 (14) Września 1865 r.

Prezes Wierniewicz.

Naczelnik Kancelarii, Słomiński. (Dz. Warsz.)

OGNIE BENGALSKIE.

W d. s. b. m. to jest w Niedzielę, korzystając z obecnej pogody, urządziłem na zakończenie lata, ostatnie wielkie oświetlenie Ogrodu, **Ogniami Bengalskimi** różnokolorowemi i brylantowemi dekoracjami; na zakończenie spalony zostanie Wielki pomnik z różnokolorowych świec, i zarazem otwarcie nowo-wybudowanej Sali zimowej, w której orkiestra pod dyrekcją P. Kuhne, grywać codziennie będzie, pod N. 411 w domu Wgo Grodzickiego, przy ulicy Krak. Przed: i Królewskiej. — Polecając się znaną od kilku lat kuchnią i wyborowemi trunkami, zadowolić Szan. Gości, będzie moim staraniem. — **Tomasz Jasiński.** (15,846.)

Osoba młoda ukształcona,

chce przyjąć miejsce Nauczycielki lub Panny do towarzysztwa, w Warszawie lub na Prowincji. Ulica Leszno dom Fawelsohna Nr 655, mieszkania 9ty. Bliższa wiadomość u Rządcy domu. (15793).

Do Apteki F. Fijałkowskiego,

w Warszawie przy ulicy Nowo-Senatorskiej Ner 477 B, świeżo nadeszły:

Ekstrakt Słodowy (Malz ekstrakt),

Ziółka Słodowe (Kraft brast malz),

Kapiele Słodowe (Bäder malt), od J. Hoff z Berlina, i świeży **Tran z Bergen.** (15,654).

MAGAZYN UBIORÓW DAMSKICH

J. LULLA,

przy ulicy Sto-Jerskiej wprost placu Krasińskich. Otrzymał znaczny Transport **Okryć zagranicznych**, z materiałów francuzkich i angielskich, na terazniejszą porę służących, w najnowszym guście. (14,734.)

Jest zaraz do wydzierżawienia

APTEKA

w mieście Izbicy, w Powiecie Włocławskim. — Wiadomość na miejscu. (15,440.)

Do Owocarni za Żelazną Bramą, w domu JW. Hr. Piwnickiej, przy Ogrodzie Saskim, nadchodzi codziennie świeży Transport **Winiogron Węgierskich kuracyjnych** i innych Owoców Zagranicznych. — Zamówienia z prowincji uskuteczniają się z największą akuratacją, tak na drodze pocztowej, jako też i na kolejach Warsz.-Wiedeńskiej i Warsz.-Petersburskiej: do miejsc przy pierwszej kolei leżących, posyłki uskutecznione być mogą wprost z za granicy. Do tejeż Owocarni, przybył świeży Transport **Arbuzów Węgierskich**, które się sprzedają na sztuki i na funty, po cenach najumiarkowańszych. (14,126.)

WINOGRONA WĘGIERSKIE KURACYJNE,

jak w inne lata tak i obecnie nadchodzą codziennie regularnie do Handlu pod firmą **Józefa Höhr**, w Gmachu Teatru, i sprzedają się po cenach umiarkowanych; biorącym zaś na kosze, lub abonament, odstępuje się stosowny rabat. (13671).

Dwa Powozy,

do sprzedania po niższej cenie, w Fabryce Powozów Henryka Czopowskiego, przy ulicy Długiej Nr 586. (15792).

M E B L E:

Kanapa, 6 Krzesel, Stół, Łóżko zupełnie nowe, orzechowe i kilka Rycin; ulica Nowogrodzka Nr 1618M, na 3m piętrze, Nr mieszkania 19, zastać można od godz: 9ej do 2ej po południu. (15629).

Fortepjan palisandrowy,

używany, o sześciu i pół oktawach, jest do sprzedania, za dość umiarkowaną cenę, przy ulicy Długiej pod Nr 558. Wiadomość u Stróża. (15296).

Młode Pudelki, dużej i pięknej

rassy, do sprzedania, ulica Aleksandra w domu W. Baura Ner 1248 lit: B; wiadomość u stróża. (15,848.)

Przed dwoma tygodniami przybyła się **Suczka mała, biała**, z czarnymi odmianami i łebkiem czarnym, z plamkami koło uszów i mordki żółtemi, z obrózką skórzaną na szyi. Właściciel za udowodnieniem i zwrotem kosztów ogłoszenia i żywienia, odebrać go może pod Nrem 2310 A, przy ulicy Dzikiej, od Szewca Szwarbaum-Hersza. (Nr 15,726).